

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME F. D. C. DE MORAIS - ME		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME E. P. LIMA - ME		NOME PAPELARIA AMAZONIA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transp. furo de ventilação lateral, preta, vermelha e azul cx c/50 unidades.	Cx	6	23,99	143,94	31,90	191,40	31,00	186,00	31,90	191,40
02	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	Cx	4	28,99	115,96	29,00	116,00	30,00	120,00	24,90	99,60
03	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores.	Cx	30	2,93	87,90	2,91	87,30	5,00	150,00	2,81	84,30
04	Pincel com cerdas duras nº 12	Unid	15	2,80	42,00	1,60	24,00	8,00	120,00	4,60	69,00
05	Pincel com cerdas duras nº 14	Unid	15	2,90	43,50	1,60	24,00	9,00	135,00	4,50	67,50
06	Pincel com cerdas duras nº 16	Unid	15	2,95	44,25	1,60	24,00	9,00	135,00	5,20	78,00
07	Pincel com cerdas duras nº 18	Unid	15	3,20	48,00	1,60	24,00	9,00	135,00	5,60	84,00
08	Pincel com cerdas duras nº 20	Unid	15	3,21	48,15	1,60	24,00	9,00	135,00	5,80	87,00
09	Pincel com cerdas macias nº 10	Unid	15	2,45	36,75	1,60	24,00	8,00	120,00	3,90	58,50
10	Pincel com cerdas macias nº 12	Unid	15	280,00	4.200,00	1,60	24,00	9,00	135,00	4,20	63,00
11	Pincel com cerdas macias nº 14	Unid	15	3,00	45,00	1,60	24,00	12,00	180,00	4,40	66,00
12	Pincel com cerdas macias nº 16	Unid	15	3,45	51,75	1,60	24,00	12,00	180,00	4,80	72,00
13	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores	Conj	15	11,00	165,00	9,10	136,50	DESC	DESC	9,90	148,50
14	Pincel p/ quadro branco recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento preto e azul.	Cx	15	24,99	374,85	19,95	299,25	26,00	390,00	33,40	501,00
15	Pincel permanente recaregavel de 12cmx2mmx12unid. fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecedor nas cores azul, vermelha, preta e verde	Cx	8	16,00	128,00	19,95	159,60	27,00	216,00	22,90	183,20

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME F. D. C. DE MORAIS – ME		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME E. P. LIMA - ME		NOME PAPELARIA AMAZONIA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto c/12x20ml.	Cx	38	41,99	1.595,62	38,00	1.444,00	39,00	1.482,00	32,99	1.253,62
17	Placa de isopor de 10mm	Unid	12	3,99	47,88	2,90	34,80	8,00	96,00	3,40	40,80
18	Placa de isopor de 15mm	Unid	12	5,00	60,00	3,35	40,20	9,00	108,00	3,70	44,40
19	Placa de isopor de 20mm	Unid	12	6,99	83,88	3,99	47,88	15,00	180,00	3,90	46,80
20	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	Cx	30	2,10	63,00	2,68	80,40	4,00	120,00	2,38	71,40
21	Envelope saco kraft, tamanho A4.	Unid.	201	0,17	34,17	0,18	36,18	0,29	58,29	0,19	38,19
22	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	Fls	120	0,89	106,80	0,86	103,20	1,20	144,00	0,68	81,60
23	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4 210mmx297mm. Couchê Brilho Dupla face 50 folhas	Cx	8	8,90	71,20	11,90	95,20	15,00	120,00	11,40	91,20
24	Papel A-4 branco 210x297mm 75 g/m, com 10x500 folhas.	Cx	12	164,90	1.978,80	163,00	1.956,00	169,00	2.028,00	158,10	1.897,20
25	Papel almaço pautado com 400 folhas duplas.	Re	4	36,00	144,00	33,60	134,40	30,00	120,00	39,90	159,60
26	Cartolina cores variadas 50x66cm.	Unid	250	0,62	155,00	0,53	132,50	0,85	212,50	0,59	147,50
27	TNT peça com 50 m nas cores Azul, Amarelo, Vermelho e Branco	Rolo	4	57,00	228,00	54,60	218,40	80,00	320,00	52,10	208,40
28	Emborrachado EVA com glitter 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Fls	50	4,25	212,50	3,92	196,00	5,10	255,00	3,42	171,00
29	Emborrachado EVA liso 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Fls	30	1,32	39,60	1,30	39,00	1,85	55,50	1,14	34,20
30	Grampo galvanizado 26/6 cx com 5.000 unidades	Cx	10	3,75	37,50	3,68	36,80	4,00	40,00	2,44	24,40
31	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	Cx	20	1,45	29,00	1,81	36,20	2,50	50,00	1,98	39,60

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE

Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME F. D. C. DE MORAIS - ME		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME E. P. LIMA - ME		NOME PAPELARIA AMAZONIA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Fita dupla face, 12x30 m	Unid	20	3,56	71,20	2,89	57,80	4,50	90,00	2,48	49,60
33	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	RI	20	1,78	35,60	1,81	36,20	2,50	50,00	1,88	37,60
34	Cola branca de 40 gramas c/ 12 tubos.	Cx	10	7,90	79,00	6,60	66,00	15,00	150,00	8,99	89,90
35	Cola para isopor de 40 gramas c/ 12 tubos	Cx	8	23,00	184,00	13,00	104,00	19,00	152,00	15,40	123,20
36	Conj. de uniforme esportivo de FUTEBOL para 16 atletas juvenil (constando de 14 Camisetas (Personalizado com o nome e o símbolo (logo) da escola), 14 Calções, 2 Uniformes para goleiro (no mesmo material e condições das camisetas e calções já descritos) e 16 meiões.	Conj	2	900,00	1.800,00	1.198,00	2.396,00	650,00	1.300,00	485,00	970,00
37	Par de luvas para goleiro de futebol de campo com ajuste em velcro, material couro sintético, tamanho único.	Par	4	90,00	360,00	31,00	124,00	90,00	320,00	59,00	236,00
38	Bola de basquete tamanho oficial, em borracha, diâmetro 75-78cm, peso de 600-650g, câmara airbily, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	69,00	345,00	80,00	400,00	150,00	750,00	68,90	344,50
39	Bola de voleibol, tamanho oficial, em PVC ultrafusion, 18 gomos, diametro 65-67cm, peso de 260-280g, câmara airbily, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	89,00	445,00	110,00	550,00	150,00	750,00	69,00	345,00
40	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbily, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	120,00	600,00	148,00	740,00	150,00	750,00	75,00	375,00
41	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbily, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	90,00	450,00	130,00	650,00	135,00	675,00	78,00	390,00
42	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora	Kit	2	197,00	394,00	290,00	580,00	150,00	300,00	171,90	348,80
43	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 17 - A	Unid	2	345,00	690,00	198,00	396,00	288,00	576,00	89,00	178,00

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE N°: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME F. D. C. DE MORAIS - ME		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME E. P. LIMA - ME		NOME PAPELARIA AMAZONIA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SGX 4725	Unid	2	280,00	560,00	310,00	620,00	350,00	700,00	299,00	598,00
45	Água sanitária caixa com 12/1000 ml.	Cx	2	20,99	41,98	26,00	52,00	22,00	44,00	21,40	42,80
46	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao brisa	Cx	4	45,90	183,60	38,00	152,00	35,00	140,00	43,90	175,60
47	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê	Cx	4	63,00	252,00	61,00	244,00	73,00	292,00	64,90	259,60
48	Desinfetante caixa com 24x500 ml fragrâncias lavanda e floral	Cx	4	30,00	120,00	42,00	168,00	29,00	116,00	29,98	119,92
49	Detergente liquido cx c/24x500ml, igual/similar - minuano.	Cx	4	36,00	144,00	41,00	164,00	29,00	116,00	30,90	123,60
50	Saco para lixo 30 litros 25/20 unidades reforçado	Fd	4	39,00	156,00	60,00	240,00	55,00	220,00	36,99	147,96
51	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	Fd	4	43,00	172,00	60,00	240,00	55,00	220,00	38,90	155,60
52	Copo descartável para água 180 ml cx c.2.500 unidades	Cx	4	54,00	216,00	68,00	272,00	73,00	292,00	63,50	254,00
53	Copo descartável para café 50ml caixa c/5.000 unidades	Cx	4	63,00	252,00	72,00	288,00	70,00	280,00	63,50	254,00
54	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro temperado	Unid	80	5,49	439,20	6,89	551,20	5,50	440,00	5,88	470,40
55	Copo em polietileno com alça	Unid	250	1,27	317,50	1,26	315,00	2,00	500,00	1,36	340,00
56	Colher em polietileno	Unid	242	0,38	91,96	0,34	82,28	0,45	108,90	0,24	58,08
57	Lâmpada compacta 45W - 127V - 50/60Hz Base E27	Unid	40	33,90	1.356,00	51,00	2.040,00	29,90	1.196,00	31,90	1.276,00
58	Carrinho de mão com caçamba em aço galvanizado, com capacidade de 60 litros, com pneu e câmara de ar.	Unid	2	129,00	258,00	NC	NC	130,00	260,00	152,00	304,00
59	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3m x 1,20m.	Unid	4	233,00	932,00	263,00	1.052,00	440,00	1.760,00	215,90	863,60

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME F. D. C. DE MORAIS - ME		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME E. P. LIMA - ME		NOME PAPELARIA AMAZONIA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
60	Ar-condicionado split, 18.000 BTUS, 220V	Unid	1	2.459,00	2.459,00	Desist	Desist	2.050,00	2.050,00	2.890,00	2.890,00
61	Escada em alumínio leve, com 8 degraus, dobrável, com 2 fitas de travamento automático na plataforma superior. Capacidade para 120kg e altura 2,22 metros.	Unid	1	256,00	256,00	NC	NC	600,00	600,00	545,00	545,00
62	Bebedouro de coluna com refrigeração por compressor, gabinete em aço e painel frontal em plástico injetado. 110 Volts, certificado pelo IMMETRO, com 2 torneiras individuais natural e gelado	Unid	1	469,00	469,00	610,00	610,00	700,00	700,00	569,00	569,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2018, de data 21/05/2018. Publicado no D.O.E. Nº 12.307, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **E. V. DE LIMA EIRELI - ME**, ganhadora dos itens **45, 46, 47, 48, 49 e 52**, com o valor de **R\$ 816,40** (Oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos). A empresa **MARCOS V. DA S. AMORIM - ME.**, ganhadora dos itens **17, 50, 51 e 54**, com o valor de **R\$ 701,00** (Setecentos e um reais). A empresa **FEITOSA E FEITOSA LTDA**, ganhadora dos itens **02, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 15, 21, 24, 26, 31, 33, 38, 44, 59 e 61** com o valor de **R\$ 4.082,49** (Quatro mil oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos). A empresa **E. P. LIMA - ME**, ganhadora dos itens **57 e 60**, com o valor de **R\$ 3.246,00** (Três mil duzentos e quarenta e seis reais). A empresa **RENAN B. DA COSTA - ME**, ganhadora dos itens 13, 25, 27, 42 e 53, com o valor de **R\$ 949,50** (Novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). A empresa **PAPELARIA AMAZONIA - ME**, ganhadora dos itens 03, 16, 19, 22, 28, 29, 30, 32, 36, 39, 40, 41, 43 e 46, com o valor de **R\$ 4.061,60** (Quatro mil sessenta e um reais e sessenta centavos). A empresa **F. D. C. DE MORAIS - ME**, ganhadora dos itens 01, 20, 23, 55, 58 e 62, com o valor de **R\$ 1.322,64** (Um mil trezentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos). A empresa **J. S. CORDEIRO - ME**, ganhadora dos itens 07, 08, 14, 18, 34, 35 e 37, com o valor de **R\$ 681,45** (Seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR CONVITE

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA		NOME E. V. DE LIMA - EIRELI		NOME MAVISA		NOME RENAN B. DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transp. furo de ventilação lateral, preta, vermelha e azul cx c/50 unidades.	Cx	6	27,22	163,32	NC	NC	30,00	180,00	28,00	168,00
02	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	Cx	4	24,37	97,48	NC	NC	38,00	152,00	40,00	160,00
03	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores.	Cx	30	2,97	89,10	NC	NC	5,15	154,50	3,50	105,00
04	Pincel com cerdas duras nº 12	Unid	15	0,90	13,50	NC	NC	3,20	48,00	3,50	52,50
05	Pincel com cerdas duras nº 14	Unid	15	1,05	15,75	NC	NC	3,85	57,75	3,50	52,50
06	Pincel com cerdas duras nº 16	Unid	15	1,22	18,30	NC	NC	4,25	63,75	3,50	52,50
07	Pincel com cerdas duras nº 18	Unid	15	1,80	27,00	NC	NC	4,50	67,50	4,50	67,50
08	Pincel com cerdas duras nº 20	Unid	15	2,10	31,50	NC	NC	4,80	72,00	5,00	75,00
09	Pincel com cerdas macias nº 10	Unid	15	1,00	15,00	NC	NC	2,20	33,00	3,00	45,00
10	Pincel com cerdas macias nº 12	Unid	15	1,00	15,00	NC	NC	2,50	37,50	3,00	45,00
11	Pincel com cerdas macias nº 14	Unid	15	1,30	19,50	NC	NC	3,20	48,00	3,30	49,50
12	Pincel com cerdas macias nº 16	Unid	15	1,50	22,50	NC	NC	3,50	52,50	4,60	69,00
13	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores	Conj	15	8,50	127,50	NC	NC	13,50	202,50	8,50	127,50
14	Pincel p/ quadro branco recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento preto e azul.	Cx	15	22,40	336,00	NC	NC	29,00	435,00	28,00	420,00
15	Pincel permanente recaregavel de 12cmx2mmx12unid. fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecedor nas cores azul, vermelha, preta e verde	Cx	8	15,95	127,60	NC	NC	29,00	232,00	19,00	152,00

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA		NOME E. V. DE LIMA - EIRELI		NOME MAVISA		NOME RENAN B. DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto c/12x20ml.	Cx	38	33,40	1.269,20	NC	NC	55,00	2.090,00	45,00	1.710,00
17	Placa de isopor de 10mm	Unid	12	2,89	34,68	NC	NC	2,75	33,00	4,00	48,00
18	Placa de isopor de 15mm	Unid	12	3,75	45,00	NC	NC	4,30	51,60	4,50	54,00
19	Placa de isopor de 20mm	Unid	12	5,00	60,00	NC	NC	5,50	66,00	5,50	66,00
20	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	Cx	30	2,68	80,40	NC	NC	3,00	90,00	2,20	66,00
21	Envelope saco kraft, tamanho A4.	Unid.	201	0,16	32,16	NC	NC	0,29	58,29	0,21	42,21
22	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	Fls	120	0,98	117,60	NC	NC	1,05	126,00	1,20	144,00
23	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4 210mmx297mm. Couchê Brilho Dupla face 50 folhas	Cx	8	11,70	93,60	NC	NC	17,50	140,00	12,00	96,00
24	Papel A-4 branco 210x297mm 75 g/m, com 10x500 folhas.	Cx	12	140,00	1.680,00	NC	NC	180,00	2.160,00	160,00	1.920,00
25	Papel almaço pautado com 400 folhas duplas.	Re	4	36,80	147,20	NC	NC	30,00	120,00	30,00	120,00
26	Cartolina cores variadas 50x66cm.	Unid	250	0,45	112,50	NC	NC	0,68	170,00	0,60	150,00
27	TNT peça com 50 m nas cores Azul, Amarelo, Vermelho e Branco	Rolo	4	64,63	258,52	NC	NC	74,00	296,00	45,50	182,00
28	Emborrachado EVA com glitter 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Fls	50	3,70	185,00	NC	NC	5,10	255,00	4,50	225,00
29	Emborrachado EVA liso 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Fls	30	1,46	43,80	NC	NC	1,79	53,70	1,25	37,50
30	Grampo galvanizado 26/6 cx com 5.000 unidades	Cx	10	2,56	25,60	NC	NC	3,58	35,80	3,00	30,00
31	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	Cx	20	1,10	22,00	NC	NC	1,90	38,00	2,00	40,00

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE

Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA		NOME E. V. DE LIMA - EIRELI		NOME MAVISA		NOME RENAN B. DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Fita dupla face, 12x30 m	Unid	20	3,31	66,20	NC	NC	4,00	80,00	3,00	60,00
33	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	RI	20	1,76	35,20	NC	NC	1,90	38,00	2,00	40,00
34	Cola branca de 40 gramas c/ 12 tubos.	Cx	10	10,20	102,00	NC	NC	9,90	99,00	10,00	100,00
35	Cola para isopor de 40 gramas c/ 12 tubos	Cx	8	29,12	232,96	NC	NC	20,00	160,00	21,00	168,00
36	Conj. de uniforme esportivo de FUTEBOL para 16 atletas juvenil (constando de 14 Camisetas (Personalizado com o nome e o símbolo (logo) da escola), 14 Calções, 2 Uniformes para goleiro (no mesmo material e condições das camisetas e calções já descritos) e 16 meióes.	Conj	2	1.361,70	2.723,40	NC	NC	NC	NC	NC	NC
37	Par de luvas para goleiro de futebol de campo com ajuste em velcro, material couro sintético, tamanho único.	Par	4	135,00	540,00	NC	NC	48,00	192,00	NC	NC
38	Bola de basquete tamanho oficial, em borracha, diâmetro 75-78cm, peso de 600-650g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	67,00	335,00	NC	NC	185,00	925,00	NC	NC
39	Bola de voleibol, tamanho oficial, em PVC ultrafusion, 18 gomos, diâmetro 65-67cm, peso de 260-280g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	79,00	395,00	NC	NC	310,00	1.550,00	NC	NC
40	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	95,00	475,00	NC	NC	260,00	1.300,00	NC	NC
41	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid	5	95,00	475,00	NC	NC	195,00	975,00	NC	NC
42	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora	Kit	2	175,50	351,00	NC	NC	260,00	520,00	150,00	300,00
43	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 17 - A	Unid	2	280,00	560,00	NC	NC	365,00	730,00	230,00	460,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA		NOME E. V. DE LIMA - EIRELI		NOME MAVISA		NOME RENAN B. DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SGX 4725	Unid	2	232,00	464,00	NC	NC	280,00	560,00	320,00	640,00
45	Água sanitária caixa com 12/1000 ml.	Cx	2	19,98	39,96	19,80	39,60	23,00	46,00	21,00	42,00
46	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao brisa	Cx	4	61,71	246,84	31,90	127,60	68,00	272,00	60,00	240,00
47	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê	Cx	4	71,50	286,00	57,00	228,00	75,00	300,00	65,00	260,00
48	Desinfetante caixa com 24x500 ml fragrâncias lavanda e floral	Cx	4	41,42	165,68	27,00	108,00	33,50	134,00	44,00	176,00
49	Detergente liquido cx c/24x500ml, igual/similar - minuano.	Cx	4	34,57	138,28	25,30	101,20	37,50	150,00	44,00	176,00
50	Saco para lixo 30 litros 25/20 unidades reforçado	Fd	4	55,00	220,00	36,00	144,00	35,00	140,00	55,00	220,00
51	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	Fd	4	66,00	264,00	36,00	144,00	36,00	144,00	55,00	220,00
52	Copo descartável para água 180 ml cx c.2.500 unidades	Cx	4	53,64	214,56	53,00	212,00	54,00	216,00	55,00	220,00
53	Copo descartável para café 50ml caixa c/5.000 unidades	Cx	4	63,45	253,80	58,99	235,96	56,00	224,00	55,00	220,00
54	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro temperado	Unid	80	4,80	384,00	5,21	416,80	4,80	384,00	5,30	424,00
55	Copo em polietileno com alça	Unid	250	1,80	450,00	NC	NC	1,50	375,00	1,60	400,00
56	Colher em polietileno	Unid	242	0,35	84,70	NC	NC	0,35	84,70	0,89	215,00
57	Lâmpada compacta 45W - 127V - 50/60Hz Base E27	Unid	40	32,18	1.287,20	NC	NC	38,80	1.552,00	45,00	1.800,00
58	Carrinho de mão com caçamba em aço galvanizado, com capacidade de 60 litros, com pneu e câmara de ar.	Unid	2	129,98	259,96	NC	NC	150,00	300,00	NC	NC
59	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3m x 1,20m.	Unid	4	208,00	832,00	NC	NC	350,00	1.400,00	NC	NC

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2018

Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 14:00 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL DE MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA		NOME E. V. DE LIMA - EIRELI		NOME MAVISA		NOME RENAN B. DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
60	Ar-condicionado split, 18.000 BTUS, 220V	Unid	1	2.399,00	2.399,00	NC	NC	2.550,00	2.550,00	NC	NC
61	Escada em alumínio leve, com 8 degraus, dobrável, com 2 fitas de travamento automático na plataforma superior. Capacidade para 120kg e altura 2,22 metros.	Unid	1	225,00	225,00	NC	NC	310,00	310,00	NC	NC
62	Bebedouro de coluna com refrigeração por compressor, gabinete em aço e painel frontal em plástico injetado. 110 Volts, certificado pelo IMMETRO, com 2 torneiras individuais natural e gelado	Unid	1	632,25	632,25	NC	NC	605,00	605,00	NC	NC

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2018, de data 21/05/2018. Publicado no D.O.E. Nº 12.307, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **E. V. DE LIMA EIRELI - ME**, ganhadora dos itens **45, 46, 47, 48, 49 e 52**, com o valor de **R\$ 816,40** (Oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos). A empresa **MARCOS V. DA S. AMORIM - ME.**, ganhadora dos itens **17, 50, 51 e 54**, com o valor de **R\$ 701,00** (Setecentos e um reais). A empresa **FEITOSA E FEITOSA LTDA**, ganhadora dos itens **02, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 15, 21, 24, 26, 31, 33, 38, 44, 59 e 61** com o valor de **R\$ 4.082,49** (Quatro mil oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos). A empresa **E. P. LIMA - ME**, ganhadora dos itens **57 e 60**, com o valor de **R\$ 3.246,00** (Três mil duzentos e quarenta e seis reais). A empresa **RENAN B. DA COSTA - ME**, ganhadora dos itens 13, 25, 27, 42 e 53, com o valor de **R\$ 949,50** (Novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). A empresa **PAPELARIA AMAZONIA - ME**, ganhadora dos itens 03, 16, 19, 22, 28, 29, 30, 32, 36, 39, 40, 41, 43 e 46, com o valor de **R\$ 4.061,60** (Quatro mil sessenta e um reais e sessenta centavos). A empresa **F. D. C. DE MORAIS - ME**, ganhadora dos itens 01, 20, 23, 55, 58 e 62, com o valor de **R\$ 1.322,64** (Um mil trezentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos). A empresa **J. S. CORDEIRO - ME**, ganhadora dos itens 07, 08, 14, 18, 34, 35 e 37, com o valor de **R\$ 681,45** (Seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR CONVITE